liani quem consulem uidimus.⁽¹⁾

· *nouius: nouius struma*
3 · *uatinius: de quo superius 'odio uatiniano'.*⁽²⁾

(1) Plin. nat. 37,81 *Magnitudo abellanam nucem aequat, insignis etiam apud nos historia, siquidem exstat hodieque huius generis gemma, propter quam ab Antonio proscriptus est Nonius senator, filius Strumae Noni eius, quem Catullus poeta in sella curuli visum indigne tulit, avus que Servili Noniani, quem consulem vidimus.* Nella stessa forma *nouiensis* si ritrova anche nel Burney 133; corretta (*Noni eius*) in tutti i commentari a stampa (2) Catull. 14,3

DE OTHONIS CAPITE

53,1	R ^{is} nisi nescio quem modo <i>e</i> corona	Risi nescio quem modo et corona	
2	Qui cum mirifice uatiniana		
3	Meus ^u carmina caluos explicasset,	Meos ^{car} crimina caluos explicasset	
4	Admirans ait haec, manusque tollens.		
5	Dii magni salapantium disertum.	Dii magni salaputium disertum	
54,1	Othonis caput oppido est pusillum		
[50,16]	Hoc iocunde tibi poema feci		
[50,17]	Ex quo perspiceres meum dolorem		
54,2	Et en ^{at} rustice semilauta crura	Et en* rustice semilauta crura	*heri
3	Su ^{sed} ptile et leue peditum libonis.	Subtile et leue peditum libonis	
4	Si non omnia displicere uellem		
5	Tibi et sufficio ^u seniore copto.		

1. *e* [46] ma [129a], et OGR. 2. *qui* OGR, *cui* Ald. 1502. 3. *meus ... caluus* [52], *meos ... caluos* OGR; *carmina* mG², *crimina* OGR. 5. *salapantium* OGR, *salaputium* [59] [71]. 54,1-2. «uersus 50.16-17 huc addidit OGR»
 2. *et en* ed. 1473 *at en* Calph. 1481, et *heri* RmG². 3. *suptile* non att., ma [52] 4. *si* OGR, *sed* Ald. 1502. 5. *seniore copto* Rm, *seni recocto* Calph. 1481, *seuiore* non att, *cocto* G. All'ultimo verso V riporta una variante a margine, non più solo una lettera soprascritta, aggiungendo dittongo. È comunque roba di Sanvito.

- | | |
|---|---|
| 53,1 · corona: <i>circulo astantium</i> . | <i>statura: propter quod etiam catullus in hendecasyllabis uocat illum saluputium disertum et iurauit siquam iniuriam cato pollioni asinio accusatori suo fecisset se in eum iuraturam calumniam</i> ? ⁽²⁾ |
| 2 · uatiniana: <i>in Vatinium</i> . | |
| 3 · carmina: <i>aliter 'crimina'</i> . | |
| · caluos: <i>caluos pro caluus more antiquo et graeco</i> ⁽¹⁾ | 50,16- · hoc ... dolorem: <i>uacant (quia?) superius in alio</i> |
| 4 · ait: <i>ille</i> . | 17 <i>epigrammate</i> . ⁽³⁾ |
| 5 · Dii ... disertum: <i>admiratione</i> . | · <i>in hoc epigrammate uidetur esse fragmentum</i> |
| · <i>Seneca in Controuersia uicesima: 'Idem Caluus postea cum uideret a clientibus catonis rei sui pollionem Asinium circumuentum in foro imponi se supra cippum iussit. Erat enim paruulus</i> | Valiquod ⁽⁴⁾ |
| | · <i>uide hoc duos uersus in praecedenti charta</i> . ⁽⁵⁾ |
| | 54,3 · peditum libonis: <i>crepitem uentris</i> |
| | 54,5 · seniore copto: <i>seni recocto</i> . |